
 

 

0me 

 

 

 

 

 
 

９月６日（水）～９月８日（金）、近隣地域にお住まいの

皆様をお迎えして、製油所見学会を開催しました。当日は

製油所の概要説明のほか、防災・環境対策等についてご説

明し、その後、バスで構内をご見学いただきました。 

見学会初日は台風１３号の影響による大雨でご覧いただ

くことは出来ませんでしたが、今回は弊所内常設消防車に

よる実放水訓練の観覧と弊所構内で飼っているヤギとのふ

れあい体験を行いました。 

見学した方からは、「消防隊の動きが機敏で日頃から訓練

されているのだと感じ安心した」、「製油所の歴史や仕組み

が良く理解できた」などの感想をいただきました。見学会

の後は、石油や製油所設備に関連したクイズ大会を開催

し、正解した方にはエネゴリくんグッズをお渡ししまし

た。 

弊所は、今後も近隣の皆様にご理解を深めていただける

よう見学会等を企画して参りますので、是非ご参加下さ

い。 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１１０号 ２０２３年  

９月２５日 
 

   
ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 

    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122 フリーダイヤル 0120-330-201 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

製油所見学会を開催しました！ 

消防放水実演の様子 

当所において発生した２件のトラブルについて（お詫び） 

本年９月９日に塩酸（約２００L）の漏洩、９月２０日に苛性ソーダ（約３０L）の漏洩が

発生しました。いずれも可燃物・危険物ではありませんが、発生の都度、速やかに公設消防殿

に通報いたしました。本トラブルによるケガ人や構外への漏洩、海上流出は発生しておりませ

ん。 

地域の皆様には、大変なご迷惑・ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。今後は、同様のトラブルを起こさないよう、事故の再発防止・未然防止に向けて、全社を

挙げて全力で取り組んでまいります。 

 

ヤギへのエサやり体験 


